
<v

Ž i vot
Information Bulletin o f Czechoslovak Club in Adelaide S A 
Informační zpravodaj Československého klubu v Adelaide, S.A.

April 2003 
Duben 2003

É DISKO
sobota 12.dubna 

ve 20.00
Večeře se podávají 
již od 18.00 hodin 
DJ Iva Čechová

V neděli 27.dubna v 1S.00
bude prom ítán současný film  odehrávající se v  
severom oravském  pohraničí „Divoké včely“ k te iý  
b y l nom inován v  roce 2000 na Oscara

V neděli 25.května v  15.00M  \  v
bude prom ítán “Otesánek.”. Je to film  z 
roku 2000. Není to k las ický Otesánek, 

spíše horor ze současnosti na základě známé po
hádky. Starý mýtus probuzený jednou k  životu  dos
p ě l k  svému n ap ln ě n i
Režije*. Jan Švankmajer H ra ji Veronika Žilková, 
Jan Haiti, Kristina Adamcová, Jaroslava Kretschmerová

Czechoslovak Club
51 Coglin Street Brompton

S3L S I
Opening Times

Fridays 6 PM to 11 PM and Sundays 12-7PM 
Excellent choice of meals 

Variety of Czech & Slovak beers 
Closed on Good Friday 

Open on Friday - Anzac Day

V ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  % ¥ ¥  ¥  ¥ ¥  
M OTHER’S D AY  LUNCH S u n d ay  4 M a y  

SVÁTEK M ATEK V  NEDĚLI DNE 4.KĚTNA 
U příležitosti svátku matek připravili manželé 
Drienikovi slavnostní oběd pro maminky. V klubu 
se slaví tento svátek již první květnovou neděli 
namísto druhé květnové neděle, a sice proto, aby 
matky pak mohli strávit obvyklou druhou květno
vou neděli v kruhu své rodiny

MENU
Polévka kuřecí s já tro vým i noky 

H lavní jíd lo
Kuře Parmignana s bram borovým  salátem  

nebo
Španělské ptáčky s rýží nebo knedlíkem  

Zákusek
Black Forrest, Káva/čaj 

Květina p ro  každu dámu 
Menu $ 13.50

v  ¥  ¥  ¥ <r ¥  ¥  ¥■ % % % \ % % % «'-• ¥

Autobusový vý le t na F leurieu  Peninsula 
v  nedě li 8.června 2003

Cesta bude směřovat do Old Noarlunga, kde bude 
zastávka na “moming tea”. V městečku 
Yankallila bude zastávka na oběd o 
dvou chodech. Cesta povede na Cápe 
Jarvis odkud je výhled na Kangaroo 
island, Second Valley, Talisker Conser- 
vation Park a zpět přes Rapid Bay a 

Willunga Hills. Cena zájezdu bude mezi $25-28 podle 
toho, kolik se přihlásí zájemců. Zájemci se mhou 
přihlásit u paní Bedřišky Lisáčkové na tel č.8382 3457.

>1/2 M á jo vý  p ik n ik  v  lese
AH >*Ve dnech 17. a 18. května se bude konat 
4 ' N májový piknik v Mt Crawíord. Jídlo a- pití si 

dovezte sebou, popřípadě i stan budetedi tam chtít 
přenocovat, ale především dobrou náladu. Na místě na
jdete možnost hry nohejbalu a dětských her, plápolající 
táborák a hru na kytaru se zpěvem. V případě 
nepříznivého počasí je na vás, zdali se budete 
chtít vypravit, ale nějakého skalního skauta tam 
určitě najdete. '  i N



Život

ZAJÍMAVOSTI Z  D O M O V A  A  ZE SVĚTA

P residentem České republiky byl dne 28.února 2003 
zvolen Václav Klaus. Je mu 61 let, a jeho profesura je 

v oboru financí. V KSČ nebyl, ale byl členem politické 
strany ODS.

Senát doporučil doživotně propůjčit bývalému preziden
tovi Václavu Havlovi Řád bílého Iva I. stupně a Řád T. 

G. Masaryka l. stupně. Návrh podpořilo 49 z 56ti senátorů. 
Rozhodnutí Senátu nyní musí schválit ještě Sněmovna.

J edenáctka českých 
horolezců se chystá 

ne ojedinělý výkon. Pod 
vedením 52!ctého Josefa 
Kubíčka z České Lípy se 
v p-uběhu šesti týdnů 
pokusí ve skupinách 
zdolat tři himalájské os- 
miíisícovky, včetně Mi. Everestu.

Z a pouhých sto let jsme se pořádně vytáhly. Děti jsou 
rok od roku vyšší. Průměrná tělesná výška dvanácti
letých chlapců se zvýšila za sto let o 17,3 centimetru, 

dvanáctiletých dívek o 18,9 centimetru. S růstem se 
zvyšuje i hmotnost, která rostla úměrně k výšce. Dívky 
dokonce jen rostly, ale nepřibývaly. Není tedy pravdou, že 
české děti tloustnou. Nárůst nadváhy výzkum nepotvrdil. 
Výsledky však naznačily, že v populaci je mnohem více 

jedinců s výrazně extrémními hodnotami 
hmotnosti. Potěšující je, že i když se 
oproti poslednímu měření před deseti 

, !  lety mírně zvýšila nadváha ve věkové 
kategorii od 7 do 11 let, starší jedinci 

i  & obezitou netrpí. To souvisí zřejmě s tím, 
1|| že dospívající si již hlídají svou hmot- 

iS nost, což platí zejména u dívek. Obje
vuje se však také extrém -  příliš nízká 

váha, kterou má na svědomí mentální anorexie. Ta může 
někdy končit až smrtí a léčí se na ni již i chlapci a muži. 
Dříve byla tato nemoc doménou žen a dívek.

T ýden zahraničních Čechů. Tato v pořadí již třetí 
akce svého druhu, která bude zahájena ve Vídni 

26.září 2003 a poté se přesune do Prahy, kde 29.září 
bude Slavnostní zahájení Týdne zahraničních Čechů v 
aule Karolinum. Akce bude pořádána pod záščitou min
istra zahraničních věcí ČR, senátu a ve spolupráci s 
Universitou Karlovou a Magistrátem hlavního města 
Prahy.

V únoru zemřel v Liberci po dlouhé nemoci ve věku 
84!et oblíbený herec, prozaik, dramatik, režisér a 

výtvarník Miroslav Horníček.

Luděk Pachman, který patřil k nejvýraznějším 
postavám v historii českého a československého 
šachu zemřel ve věku nedožitých 79 let. Angažoval se v 

politickém životě, byl účastníkem Pražského jara, za 
což byl v následujících letech několikrát uvězněn. V  
roce 1972 emigroval do Německa a po listopadové 
revoluci se vrátil zpět do vlasti, kde se opět politicky an
gažoval. V roce 1998 se přestěhoval zpět do SNR a svůj 
návrat do Čech označil za chybu.

a van Kolařík z  Melboume dostal začátkem roku Order 
of Australia medal za služby komunitě, zvláště za vyt

voření systému pro zlepšení vztahů mezi policií a Aus
tralany neanglického původu.

KlUBOVNÍ ZPRÁVY

V březnu iohoto roku zemřei po diouné nemoci 
dlouholetý člen klubu Jan Rosenzweig. 

Pozůstalým členům rodiny vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

K lub obdržel s povděkem $ 1000 z  pozůstalosti 
pana Bohumila Bělocha, bývalého člena klubu. 
Čest jeho památce.

ng Emilie Novotná, nejstarší, bývalá členka klubu, 
zemřela v Adelaidě ve svých nedožitých 96 letech. 

Narodila se do prosté venkovské rodiny u Tábora. Měla 
velmi ráda matematiku a geometrii a později 
vystudovala na Karlově univerzitě obor inženýr-geometr 
což byl v této době téměř výlučně mužská disciplína. Do 
Adelaide přišla po problematickém řízení s Immigration 
Department, aby zde mohla dožít svůj život v blízkosti 
svých dcer, Olinky Malandrisové a Jindřišky Kahrimanis. 

evadesáti let se ve zdraví dožila členka klubu Zora 
Šemberová. Má za sebou bohatou uměleckou a 

učitelskou činnost, její úspěchy začaly v Brně, 
vyvrcholily v Praze, kde mimo jiné působila v Národním 
divadle, a svou profesionální kariéru zakončila na 
Flinderské universitě v oboru Drama. Za celoživotní 
mistrovství v oboru balet obdržela Cenu Thálie '98. 
Umělecké sklony má též její vnučka Natasha St Clair- 
Johnson. Byla přijata jako adeptka herectví do pres
tižního National Institute of Dramartic Arts in Sydney.
O  ani Věra Tancibudková, profesorka hudby, .y  
■ členka klubu, která nám mnohokrát zahrála Ý  
při našich kulturních vystoupeních, oslavila v ^ x ř í ^  
únoru kulaté výročí, 80.narozeniny. Všem 
srdečně gratulujeme!

svýcf

D

P ř e ld a d y
českých textů do angličtiny a naopak 

pečlivě provede Alexandra Kováříčkova, 
kvalifikovaná překladatelka 

NAAT! Akreditace —  Stupeň 3 
15 McBeath Drive, SKYE 

S A  5072
Telefon: (08) 8332 0993 

E-mail: aIkova15@yahoo.com.au

Office (08) 8280 8007 
Fax (08) 8280 8248 

Fax Inter. (618) 8280 8248 
A/H (08) 8272 5733

EDDIE DUBSKY 
MANAGING D IR ECTO R

D U B S K Y  TIM B ER  P TY. LTD .
HOOKINA S TR E E T, BUR TO N 

S O U TH  AUSTR ALIA 5110 
TIM BER M ERCHANTS, SAW MILLERS AND 

IM PORTERS

mailto:aIkova15@yahoo.com.au


Rybářské závody na řece Murray
se konaly během víkendu 29.-30.března. Do místa Big 
Band se sjela celá řada soutěže chtivých rybářů, 
přítomní byli ale i ti, kteří jen přijeli prožít příjemný 
víkend v přírodě.
V  pátek večer u táborového ohně proběhlo hodnocení 
vítězů za závody loňské. Ceny nejúspěšnějších

rybolovců si odnesli Filípek Novák, Ruda 
p 7  Sedláček, cena útěchy-pro povzbuzení 
n (  do dalšího lovu, byla udělena Karlu 

(í| k y  i f>  Vystavělovi. Pak už se u ohně jen 
V y * V 3 zpívalo, klábosilo, taky občerstvovalo, 
Y \ i  vTorf a*e plánovalo “jak zítra na ně“.

>  -  Závody začaly s ranním rozbřeskem, kdy
desítky vlasců zatěžkaných olovem 

všech kalibrů zasvištěly vzduchem a dopravily 
neodolatelné návnady přesně do míst, kde se 
očekávalo, že hladovějící ryby právě proplouvají. 
Způsobeným hlukem, vlnobitím, ale i přítomností 
zvědavých, dotěrných a ještě hladovějších pelikánů, se 
ryby rozhodly pro místa bezpečnější, a dlouho, dlouho a 
dlouho se nic nedělo.
Během dopoledne se situace obrátila k lepšímu, a tak 
manželky a děti rybářů, působící jako zvědové přebíhali 
od místa k místu, aby se zjistilo co, kdo a kde ulovil. 
Většina chycených ryb byli pohříchu sami kapří 
nezkušení dorostenci, které se všudypřítomní pelikáni 
snažili už na mělčině spolknout ještě i s háčkem, před 
vytažením na břeh.
Výjimkou byli dva velcí kapři, které chytil Zdeněk 
Jiránek. Jejich hmotnost se však nepodařilo zjistit, 
neboť příruční váha pro maximální zatížení do 6kg pod 
tíhou ryby nevydržela, a pero prasklo. Stačí tedy 
ujištění, že tyto ryby, co do velikosti byly velké „moc“. 
Přítomné dámy, Jana Krátká, Líba Vystavělová, 
Andulka Jiránková a Maruška Zemanová moudře 
usoudily, že ryby jsou nejlepší čerstvé, .a tak se tato 
čtveřice kuchařinek dala do práce. Kapři se pak 
podávali smažení na pánvi s česnekem a bůhvíjakým 
tajným kořením. Podle osvědčeného receptu „vraž do 
toho co je“ se jim podařilo vytvořit hrnec výtečné rybí 
polévky, kterou pak rozdávali kolem. Zbytek ukořistil 
Pavel Ivanyi se slibem, že vrátí hrnec umytý. (Což se 
zatím nestalo).
K polévce jsme přikusovali výtečnou cmundu neboli 
bramborák, výrobek to Mirky Novákové, která si snad 
příště přiveze víc brambor a alespoň ještě jednu pánev, 
aby to lépe stihala.
Úderem šesté hodiny večerní závody oficiálně skončily 
a nastalo sčítání a ověřování úlovků. V  kategorii o 
největší počet nalovených ryb bezpečné zvítězil Zdeněk 
Jiránek, který by si býval rovněž odnesl cenu za nejtěžší 
chycený kus, leč, jakožto jeden z  pořadatelů byl 
diskvalifikován.
V  soutěži o největší počet bodů měli tou dobou Franta 
Zeman a Ruda Sedláček stejný počet bodů a bezpečně 
vedli tabulku vítězů v této kategorii. Pořadatelé nakonec 
rozhodli, že souboj těchto dvou udatných rybolovců 
bude pokračovat až do chvíle, kdy jeden z nich ještě 
něco chytí a strhne tak vítězství v soutěži na svou 
stranu. V  tomto nervy drásajícím, napínavém 
prodloužení -  zvaném „Sudden Death“ si vavřín vítěze

nakonec vybojoval Ruda Sedláček, kterému se na 
háček pověsil callop -  a my všichni jsme vydechli, že je 
tomu nerváku konec.

Celkové zhodnocení rybářských závodů?

Skvělý víkend v přírodě plné pohody, počasí jako 
malované, večery u ohně s kytarou a písněmi, noční 
nebe plné hvězd, družná nálada, prostě bylo to ve „ 
fajnu“, jak by řekli doma.
Příště tedy zase, opět a znovu. Díky všem za jejich 
účast.

Petrův zdar! Zdeněk Jiránek

Regal
Milan Bohutinsky
Manager

.Mobile 0418 238 865

40 West Thebarton Road. Thebarton SA 5031 
PO Box 509 Hindmarsh SA 5007 
Pftonei (08) 8354 4663 Fax: (08) 8354 4661

TOP TEN ČESKÝCH KLASIKŮ
Na základě odpovědí literárních vědců Lidové noviny 
sestavily “Top Ten českých klasiků”.. Umístili se v něm 
spisovatelé, jejichž díla získala od poroty nejvíce hlasů. 
Zatímco nělďeří autoři bodovali s více tituly, jiní jsou 
vnímán jako tvůrci jednoho výjimečného díla

Bohumil Hrabal 7 hlasů” Obsluhoval jsem anglického
krále, Pábitelé, Taneční hodiny pro starší a pokročilé,
Příliš hlučná samota
Božena Němcová 6 hlasů: Babička
Karel Hynek Mácha 6 hlasů: Máj
Karel Jaromír Erben 5 hlasů: Kytice z  pověstí národních
Vladimír Holan 5 hlasů: : Příběhy, Noc s Hamletem,
Bolest
Jan Neruda 5 hlasů: Povídky malostranské, Prosté 
motivy
Jan Amos Komenský 4 hlasy: Labyrint světa a ráj srdce. 
Karel Čapek 4 hlasy: Hodrubal, Povětroň, Obyčejný 
život, Devatero pohádek, Povídky z  jedné kapsy, 
Povídky z  druhé kapsy
Jaroslav Seifert 4 hlasy: Morový sloup, Koncert na 
ostrově, Píseň o Viktorce
Milan Kundera 4 hlasy: Žert, Jakub a jeho pán, 
Nesmrtelnost

Paní Dagmar Balcárková bude mít v červenci v klubu 
přednášku s ukázkami o Janu Nerudovi. Více v příštím 
listě.

Kdo byt prvnfm^konomsnrna světě?--------------------------------
???
Kryštof Kolumbus!
Když se vydal přes Atlantik, tak nevěděl, kam pluje.
Když tam doplul, tak nevěděl, kde je.
A celé to platila vláda...



Ž i v o t 4.

Velikonoce - něco z historie
Velikonoce jsou nejvýznamnějším svátkem křesťanské 
církve, je spojený s památkou umučení a vzkříšení 
Krista. Velikonoce se však slavily ještě v době 
předkřesťanské. Zřejmě navazovaly na svátek ži
dovský -  pesach -  památka vysvobození Židů z 
egyptského zajetí a později také oslavovali příchod Me
siáše. Pohané vítali jaro a začátek zemědělských prací.

Velikonoce jsou pozůstatkem roku 
■j&\ řízeného současně sluncem -  slunovrat 
W *j a měsícem -  úplněk. Od počátku se

křesťané snažily oddělit velikonoce od 
A židovského svátku pesach. Vedli se 
.1 také spory o datum mezi Alexandrií a 

Římem.

Asi koncem 6. stol. byl přijat obecně 
způsob výpočtu data velikonoc -  Alexandrijský způsob. 
Vychází ze zásady slavit velikonoce po jarní rovnoden
nosti -  21.3. v neděli po prvním jarním úplňku. Takto 
stanovená neděle může být v rozmezí od 22.3. do 25.4. 
pro určování data jsou různé tabulky.

Poslední večeře

Velikonoční večeří si židé připomínají vysvobození z 
egyptského otroctví. Také Ježíš s učedníky se chystali 
oslavit velikonoční svátky. Když spolu seděli u 
prostřeného stolu, Ježíš řekl: "Jeden z  vás mě zradí."

na s e b e  
jeden přes 
volali: "Jsem 
Ježíš odpově- 
ten, pro koho 
tuto skývu 
podám mu ji." 
skývu a podal 
Jidáš ji přijal a 
Potom vzal 
chléb, vzdal 
jej svým učed- 
ř e k l :  
jezte z  toho 

i.i] Toto je moje 
se za vás vy-

3 -^“ ^ — ----------- ... j& g r *  dobně vzal po
i, dal jej svým učedníkům a řekl: "Vezměte a 
io všichni: To  je kalich nové a věčné smlouvy, 
<terá se vylévá za vás a za všechny na od- 
íchů. To  čiňte na mou památku."

Léčivá moc Velkého pátku

Hej, holka, 
dej vejce!
„Nemám je"
Vydluž se!
„Od koho?"
Od strejce "
Kde je strejc?’
Za kamny v koutku 
na zlatém proutku, 
protek se ohýbá, 
slepička kokrhá. 
Chyťte mi slepičku, 
koupím za ní čepičku, 
tu čepičku pánu, 
on dá za ní krávu, 
tu krávu hraběnce, 
ona vám dá věnce.

Z  Čech

Stávaj ráno Marjáno, 
dávaj vajca, vyplácaj sa! 
Kázal kadlec i kadlečkaby- 
ste dali tři vajíčka, 
jedno bílé, dvě červené, 
však vám slépka snese jiné. 
Z  Moravy

Členské příspěvky na tok 2002-2003 zaplatili:
J. a L.Wirth 30.-, D.Jirouš a I. Neuman 40.-, L. 
Chludilová 2 0 -, K.Chludilová20.-, J. a J.Machotka 40.-, 
J.Machotka, ml. 35.-, R. A  J.Alin 40.-, Petr Touš 20.-, J. 
a J.Popovič 30.-, J.a J. Girke 40.-, J.Procházková 20.-, 
Daniel Procházka 20.-, David Procházka 35.-, W. Trow 
20.-, J. a V.Hájek30.-.
Dary na klub:
J. aM.BIaščak20.-.
Inserce:
Dynasty Jewellers 200.-, A. Lisáček 50.-, A. 
Kováříčkové 50.- Dubsky Timber 50.-.

****

PŘIPRAVOVANÁ VÝSTAVA 
„ČEŠI V JIŽNÍ AUSTRÁLII“

Přípravný výbor pod patronátem Čs.klubu ̂  chystá na 
červen roku 2003 výše zmíněnou výstavu Češi v Jižní 
Austrálii, která se bude konat v Migration Museum. 
Děkuji všem, kteří již fotografie, dokumenty a exponáty 
zapůjčili. V  jedné části výstavy bude panel, kde bychom 
chtěli presentovat význačné osobnosti, které svým 
dílem přispěli k obohacení života v Jižní Austrálii. 
Mohou to být lidé z oboru umění, technického, 
medicíny, obchodu nebo veřejní činitelé. Obratle se 
prosím s vašimi příspěvky na Sašu Kováříčkovou tel. č. 
8332 0993 nebo Bedřišku Lisáčkovou na č.8382 3457. 

Děkujeme vám!
****

Starodávné za říkání bolesti

Šli tři šťastní bratři švastnou cestou. I potkal je Pánbůh a 
řekl jim: “Kam jdete šťastní bratři?” “Pane jdeme 
rozličného koření rýt na rány rozličné, na sečné I na 
bodné.”l řekl jim Pánbůh: “I jděte a vezměte z beránka 
vlny a z  révy vína a z olivy oleje a setřete tím toho těla 
bolesti”.

Přijde nečekaně Václav Klaus domů a žena mu říká: Pane 
Bože! Už jsi doma!
A Klaus na to: Doma mi klidně můžeš říkat Vašku!

Jaký je rozdíl mezi naší vládou a Windows?
???
Žádný, každý doufá, že příští verze bude stabilnější

Učedníci se 
podívali a 
d r u h é h o  
to snad já?" 
děl: "Je to 
o m o č í m  
chleba a 
O m o č i l  
ji Jidášovi, 
vyšel ven. 
J e ž í š  
díky, podal 
níkům a 
'Vezměte a 
v š i c h n i :  
tělo, které 
dává." Po
jidle kalich, 
pijte z  něho 
má krev, kt< 
puštění hřícl



Ž i v o t

KLUBOVNÍ PROGRAM 2005
* neděle 23.února í 2.00 —  Mezinárodní 

kuchyně a v í 5.00 hod. Vystoupení Petra 
Novotného, baviče a TV showmena

* neděle 2. března 1130 —  Česká mše v St 
Joseph Church a BBQ od Í2.00 v klubu

* neděle 9. března 1 9.30 —  Gala Concert 
legend českého popu v Eider Hall

* sobota 22.března 20.00 —  Josefské disko
* víkend 29.-30.března — Rybářské závody
* neděle 6. dubna 12.00 —  Gulášové hody
* sobota 12. dubna 20.00 — Maškarní disko
* Velikonoce 18.-21 .dubna —  na Velký pátek 

zavřeno
* neděle 27. dubna 15.00 —  Film z  roku 2000 

nominován na Oskara „Divoké včely"
* neděle 4 Jcvětna 12.00 —  Slavnostní oběd ke 

Svátku matek Zábava s h a rm o n ik o u
‘ víkend 17.-18.května —  Piknik v lese

* neděle 25Jcvětna 15.00—  Filmové odpoledne
* neděle 1.června 12.00 — V e p řo vé  ho d y
* víkend 7.-9.června —  Výlet (v plánování)
* pátek -13.června —  Večer s kytarou
* neděle 22.cervna 12.00 —  Mezinárodní jídla
* neděle 29.června 15.00 —  Filmové odpoledne
* sobota 5.července 20.00 —  Disko
* pátek 11.července —  Večer s kytarou
* neděle 13.července 15.00 —  Přednáška
* neděle 20;čeivence 15.00 —  Filmové odpoled.
* neděle 27.července 12.00 —  Prase na rožni
* neděle 10.srpna 15.00 —  Valná hromada
* neděle 24.srpna 12.00 —  Ruské posvícení
* neděle 31 .srpna 15.00 —  Filmové odpoledne
* sobota 6.září 20.00 —  Disko
* pátek 19.září —  Večer s kytarou

neděle 21 .září 15.00 —  Filmové odpoledne
* neděle 28.září 12.00 — Václavské odpoledne
* víkend 4.-6.října —  Výlet do Andamooky
* neděle 19.října 12.00 BBQ a v 15.00 —  Oslava 

Národního dne ČR
* víkend 25.-26.října —  Piknik v lese
* neděle 2.listopadu 15.00 —  Filmové odpol.
* sobofcl S-listopadu 20.00 —  Disko
* sobot 29 listopadu 15.00 —  Adventní věnce a 

zdobení perníčků
* neděle 7.prosince í 2.00 —  BBQ a v 15.00

Mikulášská nadílka
* neděle 14.prosince 15.00 —  Koledy při 

svíčkách
* středa 31.prosince 20.00 — Silvester

CLUB'S PROGRAM 2003
* Sunday 23 February from 12 PM —

International Cousine and at 3 PM —  Czech 
TV  Showman & Entertainer Petr Novotny

* Sunday 2 March 11.30 AM —  Czech Church 
Service in St Joseph Church, Flinders Park & 
from 12 PM BBQ in the Club

* Sunday 9 March 7.30 PM —  Gala Concert 
of Czech Pop Legends in Elder Hall

* Saturday 22March 8 PM —  Mature Age Disco
* Weekend 29-30 March —  Fishing Competition
*  Sunday 6 April from 12 PM —  Gulash Feast
* Saturday 12 April 8 PM —  Fancy Pyjama Disco
* Easter 18-21 April —  Closed Good Friday
* Sunday 27 April 3 PM— Czech Rim
* Sunday 4 May from 12 noon —  Mother's Day 

Lunch
* Weekend 17-18 May —  Picnic in the Forrest
* Sunday 25 May 3 PM —  Czech Rim
* Sunday 1 June from 12— P o rk  f e a s t
* Weekend 7-9 June— Outing (in planning)
* Friday 13 June —  Evening with Guitar
* Sunday 22 June 12 PM —  International Fare
* Sunday 29 June 3 PM —  Czech Rim
* Saturday 5 Judy 8 PM —  Disco
* Friday 11 July —  Evening with Guitar
* Sunday 13 July 3 PM— Speaker TBA
* Sunday 20 July 3 PM—  Czech Rim
* Sunday 27 July from 12 —  Pig on the spit
* Sunday 10 August 3 PM —  Club's AGM
* Sunday 24 August from 12 —  Russian Fare
* Sunday 31 August 3 PM— Czech Rim
* Saturday 6 September 8 PM —  Disco
* Friday 19 September —  Evening with Guitar
* Sunday 21 September 3 PM —  Czech Rim
* Sunday 28 September 12 PM— Vaclav's arvo
* Weekend 4-6 October —  Trip to Andamooka
* Sunday 19 October 12 PM BBQ and 3 PM —  

Czech National Day Celebration
* Weekend 25-26 October —  Picnic in Forrest
* Sunday 2 November 3 PM —  Czech Rim
* Saturday! sNovember 8 PM —  Disco

* Saturday. 29 November 3 PM —  Advent wreaths 
gingerbread decoration

* Sunday 7 December 12 —  BBQ and 3PM 
St Nicholas comes to the Club

* Sunday 14 December 3PM —  Carols by 
candellight

* Wednesday 31.prosince 8 PM —  N ew  Years 
Eve

Uschovejte si ten to  program  pro  budoucí referenci 

Keep th is  program fo r future reference



Zivot
Bulletin of the Czechoslovak Club in S.A. Inc. 
If undelivered, please return to:
P.O. BOX 89, HINDMARSH, S.A. 5007 
Print Post Approved - PP 535 822/0002

SURFACE
MAIL

POSTAGE
PAID

AUSTRALIA

Poslouchejte naše 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ

Vysíláme zprávy ČTK, Carolíny, z domácího i zahraničního tisku a naši hudbu všech žánrů 
každé pondělí od 7.30 do 8.30 hodin večer na 5PBA-FM NA 89.7MHz.

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2002/03

Jméno a příjmení___________________________________________________
Adresa________________________  Post code

Členské příspěvky Jednotlivec (pracující) $35
Rodina (zahrnují se děti do 18 let) $40
Penzista $20
Penzisté (rodina) $30

Dar klubu $
Dar na vysílání $

Celkem $

Odstřihněte a odešlete s poplatkem na adresu : Czechoslovak Club in S. A., P.O. BOX 89,
Hindmarsh, S.A. 5007


